Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2022 №   4608

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о контрольно-
административном управлении Администрации

Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о контрольно-административном управлении

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администра-

ции Великого Новгорода от 27.10.2011 № 4712 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 23.12.2011 № 5848, от 06.03.2012 № 849,

от 02.07.2012 № 2718, от 17.04.2013 № 1769, от 25.12.2013 № 6658, от 28.07.2014

№ 3967, от 07.07.2015 № 2802, от 31.03.2016 № 1385, от 12.05.2017 № 1908,

от 11.12.2017 № 5462, от 22.05.2018 № 2271, от 24.07.2018 № 3204, от 31.10.2018

№ 4897, от 14.12.2018 № 5639, от 24.04.2019 № 1652, от 23.07.2019 № 3007,

от 12.10.2020 № 3851, от 10.02.2021 № 810, от 19.08.2021 № 4442, от 18.01.2022

№ 151), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.4. Управление имеет бланк письма, круглую печать для документов.";

1.2. Пункты 1.5 и 1.7 исключить;

1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

"6. Организация деятельности управления

6.1. Структура и штатная численность управления определяются штатным

расписанием Администрации Великого Новгорода.

2

6.2. Работники управления принимаются на работу и увольняются с работы в

соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Должностные инструкции работников управления разрабатываются и

визируются начальником управления, согласовываются председателем комитета

муниципальной службы,  начальником правового управления Администрации

Великого Новгорода и утверждаются заместителем Главы администрации Великого

Новгорода, курирующим деятельность управления.

6.4. Управление возглавляет начальник управления, который назначается на

должность и освобождается от должности Мэром Великого Новгорода в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Начальник управления осуществляет руководство управлением на

принципах единоначалия, обеспечивая решение возложенных на управление задач,

несет персональную ответственность за результаты деятельности управления и

действует в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной Мэром

Великого Новгорода.

6.6. В случаях, когда начальник управления находится в отпуске,

командировке или по болезни не может исполнять свои обязанности, их временно

исполняет заместитель начальника управления в соответствии с должностной

инструкцией.

6.7. Начальник управления:

организует в соответствии с настоящим Положением работу управления;

осуществляет непосредственное руководство деятельностью управления;

распределяет обязанности между работниками управления;

действует без доверенности от имени управления, представляет его во всех

органах и организациях;

вносит предложения Мэру Великого Новгорода об изменении структуры,

штатного расписания управления, о принятии на работу, об увольнении работников

управления, их поощрении, применении к ним мер дисциплинарного взыскания;

обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению значений

следующих показателей эффективности деятельности управления:

своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных

настоящим Положением на управление;

3

своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей

сотрудниками управления;

полнота, качество и своевременность рассмотрения письменных и устных

обращений граждан и организаций по вопросам, относящимся к компетенции

управления;

принятие соответствующих мер и подготовка ответов в установленные

действующим законодательством сроки;

своевременное проведение профилактической и разъяснительной работы по

вопросам, относящимся к компетенции управления;

отсутствие со стороны граждан и организаций по рассмотренным

обращениям жалоб, которые признаны руководством обоснованными;

достижение целевых показателей эффективности и результативности

профессиональной служебной деятельности, установленных правовыми актами,

регулирующими вопросы, отнесенные к компетенции управления;

осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

6.8. Правовое, материально-техническое, информационное обеспечение

деятельности управления осуществляют правовое управление Администрации

Великого Новгорода, муниципальное казенное учреждение Великого Новгорода

"Управление по информатизации органов местного самоуправления Великого

Новгорода" и муниципальное казенное учреждение Великого Новгорода

"Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации

Великого Новгорода".

6.9. Финансирование деятельности управления осуществляется за счет

средств, предусмотренных в бюджете Великого Новгорода на содержание органов

местного самоуправления.";

1.4. Дополнить разделом 7 следующего содержания:

"7. Показатели эффективности и результативности
деятельности управления

Эффективность и результативность работы управления определяются

следующими показателями:

процент устраненных нарушений обязательных требований в сфере

4

благоустройства из числа выявленных в отчетный период по результатам

проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства

контрольных (надзорных) мероприятий (не мене 45 процентов);

процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об

административных правонарушениях, вынесенных по результатам рассмотрения

дел об административных правонарушениях, возбужденных по итогам

проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства

контрольных (надзорных) мероприятий, от общего количества вынесенных в

отчетный период постановлений по делам об административных правонарушениях

(не более 5 процентов);

процент признанных недействительными и (или) отмененных решений,

принятых по результатам проведенных в рамках муниципального контроля в сфере

благоустройства контрольных (надзорных) мероприятий, от общего количества

решений, принятых в отчетный период по результатам проведенных в рамках

муниципального контроля в сфере благоустройства контрольных (надзорных)

мероприятий (не более 5 процентов).";

1.5. В приложении к Положению после слов "главный специалист" в

соответствующем падеже дополнить словами "отдела контроля".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

4608п